МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ПРИКАЗ

г. Сургут

Об утверждении локальных нормативных

актов по антитеррористической безопасности

на новый 2022/2023 учебный год

 В целях обеспечения антитеррористической безопасности образовательного

учреждения, упорядочения работы в области антитеррористической

направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы инструктажа по антитеррористической безопасности

(приложение 1).

2. Утвердить график проведения инструктажей по антитеррористической

безопасности с сотрудниками МБОУ СОШ № 15 на 2022/2023 учебный год

(приложение 2).

3. Утвердить график проведения учебных занятий и практических тренировок

при возникновении террористической угрозы с обучающимися и сотрудниками

МБОУ СОШ № 15 на 2022/2023 учебный год (приложение 3).

4. Утвердить график проведения инструктажей по антитеррористической

безопасности со сторонними организациями МБОУ СОШ № 15 на 2022/2023

учебный год (приложение 4).

5. Контроль выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя

директора по АХР Шарипову Г.Ф.

Директор                                                       В.И. Сердюченко

Исполнитель: Шарипова Гульназ Фануровна

18.08.2022 № Ш15-17-53/2

 Подписано электронной подписью

Сертификат:
30ADED0A5DCFC89387FAACAEAECBAFD209204D58
Владелец:
 Сердюченко  Вита Ивановна
Действителен: 10.09.2021 с по 10.12.2022

Приложение 1 к приказу

от 18.08.2022 № Ш15-17-53/2

Темы инструктажа по антитеррористической безопасности

№

п.п.

Темы инструктажа

1.  Обнаружение предмета, похожего на взрывное устройство

2.  Применение системы управления и контроля доступом

3.  Захват террористами заложников

4.  Поступление угрозы террористического акта по телефону

5.  Поступление угрозы террористического акта в письменном виде

6.  Противодействие терроризму и действиям в экстремальных ситуациях

7.  Использование стационарной рамки металлодетектора

8.  Порядок работы с ручным металлоискателем

9.  Действия при угрозе и совершении террористического акта

10.  Действия при угрозе и совершении террористического акта с применением

опасных химических веществ

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ СОШ № 15

____________ В.И. Сердюченко

«____» ____________ 2022 г.

Темы инструктажа по антитеррористической безопасности

№

п.п.

Темы инструктажа

1.  Обнаружение предмета, похожего на взрывное устройство

2.  Применение системы управления и контроля доступом

3.  Захват террористами заложников

4.  Поступление угрозы террористического акта по телефону

5.  Поступление угрозы террористического акта в письменном виде

6.  Противодействие терроризму и действиям в экстремальных ситуациях

7.  Использование стационарной рамки металлодетектора

8.  Порядок работы с ручным металлоискателем

9.  Действия при угрозе и совершении террористического акта

10.  Действия при угрозе и совершении террористического акта с применением

опасных химических веществ

Составил:

Заместитель директора по АХР  ______________  Г.Ф. Шарипова

Приложение 2 к приказу

от 18.08.2022 № Ш15-17-53/2

График

проведения инструктажа по антитеррористической безопасности

с сотрудниками МБОУ СОШ № 15

на 2022/2023 учебный год

2022 2023

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь июль август

х

х

 С

работниками

лагеря с

дневным

пребыванием

детей

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ СОШ № 15

____________ В.И. Сердюченко

 «____» ____________ 2022 г

График
проведения инструктажа по антитеррористической безопасности

с сотрудниками МБОУ СОШ № 15

на 2022/2023 учебный год

2022 2023

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь июль август

х

х

 С

работниками

лагеря с

дневным

пребыванием

детей

Разработал:

Заместитель директора по АХР  ______________  Г.Ф. Шарипова

Приложение 3 к приказу

от 18.08.2022 № Ш15-17-53/2

График
проведения учебных занятий и практических тренировок при возникновении террористической угрозы с обучающимися и

сотрудниками МБОУ СОШ № 15

на 2022/2023 учебный год

2022 2023

сентябрь

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь июль август

х      х

     Разработал:

   Заместитель директора по АХР  ______________  Г.Ф. Шарипова

Приложение 4 к приказу

от 18.08.2022 № Ш15-17-53/2

График
проведения инструктажа и практических занятий по антитеррористической безопасности

со сторонними организациями МБОУ СОШ № 15

на 2022/2023 учебный год

2022 2023

сентябрь

октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь июль август

х      х

     Разработал:

   Заместитель директора по АХР  ______________  Г.Ф. Шарипова

У

Т

В

Е

Р

Ж

Д

А

Ю

Д

и

р

е

к

т

о

р

М

Б

О

У

С

О

Ш

№

1

5

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

В

.

И

.

С

е

р

д

ю

ч

е

н

к

о

«

_

_

_

_

»

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_